the other he gave to Leofric.

Now it has been made known
to me that bishop Athelwold

and I must have extorted the

charter from Leofric. Now I,

who am living, am not aware

of any extorting more than

he would be were he alive;

for Leofric had a new charter;

when he gave it up he thereby
manifested that he would do

nothing false therein. Then

bishop Athelwold declared to

should bereave him, and then

written, one he himself had,

TELLIGRAPHUS ^ETHELREDI REGIS DE LIBERTATIBUS
EJUSDEM LOCI (WESTMONASTERII), ET DE TERRIS
PRJEDICTIS ET ALIIS. DCCCC.XCVIII.

J Anno incarnationis Domini nostri Jhesu Christo non-

gentesimo nonagesimo octavo, ego Athelredus, totius Albionis,

Dei moderante gubernatione, basileus, renovare hac cartula

studui, ammonitione ^Elfrici archiepiscopi attactus, quomodo
pater meus Eadgarus rex venerabili et sancto viro Dunstano

archiepiscopo, illud monasterium quod Anglice Westminster

vocitatur, ad Dei servitium concessit l

, acceptis ab eo videlicet

centum viginti mancusis optimi auri, ea ratione ut monachi-

lem conversationem inibi, secundum sancti patris Benedicti

normam, ofdinaret, quod et benivolo fecit effectu. Nos

quoque paterno regno potiti, pro nostro modulo libertatem

prsefato monasterio augmentantes, hoc privilegium scriptitare

mandavimus, ne forte, quod absit, quis tiraimica suffultus

potestate, vim in ibi degentibus inferret. Scimus namque
1

Referring apparently to the charter of Eadgar at p. 219, the

genuineness of which this valuable document would seem to confirm.
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ultimis temporibus [sinmltates] crebrescere, discordias ebul-

lire, rapacitates inardescere, amicitiam titubare, caritatem re-

frigescere multorum, et inaudita mala evenire. Ideoque haiic

largitatem benigno ammo renovamus, et concedimus Sancto

Petro principi apostolorum, cui locus prsedictus consecratus

dinoscitur antiquitus, ut omni servitute careat, tribus exceptis

quse cunctis communia sunt, scilicet, expedition^ pontis

arcisve restauratione ; et tainen regi emendatione monasterii

solummodo admiuistretur. Hoc quoque notum fore cupimus,

quod beatae memorise Dunstanus cuidam sibi fideli ac pro-

bato monacho Wulfsinus vocabulo, quem quasi filium pura
dilectione amavit, illud monasterium ad regendum regulariter

commisit, et nos postea abbatem ilium illic constituimus. At

post annos aliquot episcopum ilium elegimus ad sedem Scire-

burnensis ecclesise, ftrmo sibi jure concesso, ut secundum

suum regimen locus ille ordinetur et disponatur ; et post dies

ejus sit tarn liberum sicuti caetera monasteria. Rura etiam

ejusdem monasterii qualiter adquisita sint hie notare non

omittimus. Hoc est primitus circa illud monasterium, quin-

que mansas quas pater Dunstanus a patre meo emebat, septua-

ginta mancusis auri. Iterum, quando frater meus Sanctus

Edwardus regni sceptra obtinuit, habuit quidam miles ipsius

Bryhtmer vocitatus tres mansas juxta Logereslea ; tune, vari-

ante rerum ordinatione, dimisit Brihtmer dominum suum

regem, cum tellure praedicta, et alterius dominium elegit ; et

Dunstanus nil moratus terram illam emebat triginta libris a

meo fratre, et addidit monasterio ssepe nominato. Item, ut

ego regni gubernacula Dei nutu possedi, dedi quinque mansas

praenomiiiato monasterio in loco qui Hamstede vocitatur a

ruricolis. Item Sanctus Dunstanus mercatus est decem

mansas a beato Aftelwoldo episcopo, et x. a quodam WulnoiSo

milite regis octoginta libris probati argenti, et addidit monas-

terio. Item tres cassatos emebat ipse a quodam Eadno^o

regis ministro xn. libris, in loco qui Codanhlaw iiuncupatur,

et dedit monasterio ssepe nominato. Tune etiam ternporis

erat quidam minister regis in Middilsexan mansitans, ^Elf-

wine vocitamine, qui adieus limina sanctorum apostolorum
Petri et Pauli, Roma? scilicet, et gratia inopiae petiit a beato
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Dunstano quoddam amminiculum, qui commodans ei xxx.

libras argenti, suscepit ab eodem octo mansas cujusdam tel-

luris in Hanawella, ea ratione, ut rediens Roma, pecunia
reddita archiepiscopo, rus redivit ad se; sed ille demum
doraum reversus nequaquam quivit accommodata persolvere,

et Sanctus Dunstanus permisit ei diebus suis terra ilia uti, et

post ejus obitum redire ad coeriobium praescriptum, quod et

factum audivimus. Item Sanctus Dunstanus emebat x. cas-

satos ab .^Elfheago duce ducentis auri, in loco qui Sunnan-

burig dicitur, et accommodavit eos, insita ei largitate, cuidam

viduse diebus suis, ^EiSelflsed nomine, et post ejus finem redeat

rus illud ad Westminster. Et ilia possessio in Scepertune
redeat ad jus Sancti Petri in prsefato monasterio post dies

jESelflaedi. Item ^Elfhelm Polga, pro animse suse remedio,

quinque mansas largitus est ccenobitis in Westminster con-

versantibus, in loco qui Bricandun vulgari vocitamine dicitur.

Item ^Elfwine, prsefectus meus in Kent, tres cassatos coenobio

praefato, pro animula sua conjugisque, largitus est, in loco qui

vulgo Sillingtune dicitur. Et illud praediolum in Paddingtone,

post dies Wulfrici ad libertatem propriam redeat ad monaste-

rium prsedictum. Sciendum etiam quod illud prsedium in

Cofanlea, post dies ^Elfrici, ad arbitrium episcopi Wulfsini

reverti debet. Quisquis fidelium hanc nostram munificen-

tiam amplificare propriis donis satagerit, augmentet illi omni-

potens Deus gaudium perhenne, ubi perpetuitas viget. Si

quis autem demere seu atque teniere violentia conatus fuerit,

caveat opido ne obseretur ei.introitus ccelestis paradisi ab

eo janitore, cui Christus tradidit claves regni coelorum, cui

et locus ille honorifice consecratus antiquitus dinoscitur.

Scripta est namque hsec sceda, me jubente, hiis testibus,

quorum onomata infra habentur, consentientibus l

, quando ad

classem proficiscens illud monasterium visitarem.

1 The witnesses' names are wanting.
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KING ^ETHELRED. M.V. 1********
* * * * * * *

Emit ^Eftelmarus a me cum triginta libris duodecim man-

siones de villulis quas matrona quaedam nomine Leoftaet suis

perdidit ineptiis et amisit, tres semis, videlicet, manentes et

Maranaclive, etc.

KING ^ETHELRED. M.XII.***************
Erat eadem villa cuidam matronse nomine ^ftelflaede, de-

relicta a viro suo, obeunte illo, quae etiam habebat germamim
quendam, vocabulo Leofsinum, quern de satrapis nomine tuli,

ad celsioris apicem dignitatis dignum duxi promovere ducem

constituendo, scilicet, eum, unde humiliari magis debuerat,

sicut dicitur, "Principem te constituerunt, noli extolli," et

caetera. Sed ipse hoc oblitus, cernens se in culmine majoris

status sub rogatu famulari sibi pestilentes spiritus promisit,

superbiae, scilicet, et audaciae, quibus nichilominus ipse se

dedidit in tantum, ut flocci penderet quin offensione multi-

moda me multoties graviter offenderet; nam praefectum

meum JEficum, quern primatem inter primates meos taxavi,

non cunctatus in propria domo ejus eo inscio perimere, quod
nefarium et peregrinum opus est apud Christianos et gentiles.

Peracto itaque scelere ab eo, inii consilium cum sapientibus

1 This and the following extract are from charters belonging to the

second division of the work, or the Grants of Land, but are here in-

serted on account of the manner in which the lands became forfeit to the

crown, by the delinquency of the holder. The cases here cited are ineptice

(perhaps incontinence), and harbouring a relative guilty of murder
;

in

conformity with the law of king Eadmund I., where it is said : "If any one